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FIR - Fællesrepræsentationen for Idrætsforeninger i Rødovre 
 

Rødovre, den 2. april 2024 
 
Formandsberetning for FIR 2023 
 
Kære alle 
 
For første gang i FIRs historie foreligger denne beretning på forhånd ved udsendelse af dagsorden 
og alle de øvrige bilag til dette møde. 
 
FIR har oplevet et år karakteriseret ved: 
 

1. En mængde driftsopgaver er klaret som vanligt sammen med medlemmerne, Rødovre 
Kommune og Rødovre Lokalnyt, 

2. Og vi oplever en kommune, der sadler om i et forsøg på at rette op på en vaklende økonomi, 
efter at kassebeholdningen er halveret på 2 år og regering og folketing pålægger 
kommunerne nye krav. Landets økonomi er præget af oprustning, krig i Ukraine, grøn 
omstilling, svigtende service på mange offentlige ydelser Osv. Osv. Osv. 

3. Vi har sammen udviklet en strategiplan via møde på Rødovregaard den 5. november og 
efterfølgende høring, dels for at forholde os til situationen hos Kommunen dels for at 
reagere på den splittelse, som vi har oplevet i forbindelse med, at to større 
medlemsforeninger meldte en hård kritik ud offentligt i marts 2023. *) 

 
Jeg vil koncentrere min beretning om nogle få hovedbetragtninger til ovenstående: 
 
Ad 1. Driftsopgaverne 
 
De kører stadigt bedre, fordi opgaverne nu er fuldt fordelt på alle medlemmer i bestyrelsen og vi 
også har identificeret de nye kontaktpersoner, der er hos Kommunen og Rødovre Lokalnyt. Tiderne 
kræver hurtige personaleskift, så alene det at holde hverdagen kørende er en opgave i sig selv.  
 
Der er dog ingen tvivl om, at vi skal blive endnu bedre hertil, da de overordnede forhold jo også 
kræver stadig større fokus.   
 
Her vil jeg i år nævne kommunikationsindsatsen, hvor vi har forbedret os, men kunne komme langt 
videre, hvis vi ville dette: 
 

 På hjemmesiden www.fir.dk har vi siden september 2020 fremlagt: 
o Dokumenter og beslutninger under repræsentantskab, 
o Referater fra vores bestyrelsesmøder, 
o Opdateret oversigten over Årets Idrætsledere og Årets Idrætsudøvere siden 1965. 

 Jesper Quaade fungerer strålende som webredaktør og vi kan således bruge hjemmesiden 
langt mere aktivt, hvis repræsentantskabet ønsker dette. 
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Derudover har vi taget vores Facebook-side i brug og ved, hvordan vi kan aktualisere debatter og 
arrangementer her, hvis der er behov for dette. Aktiviteten er dog minimal for øjeblikket. 
 
Grunden til, at vi er mere aktive på hjemmeside og Facebook, samt bruger nyhedsbreve til jer langt 
mere aktivt er ikke blot, at det går hurtigere og direkte. Men også, at byavisen Rødovre Lokalnyt er 
under kraftig tilpasning til en ny medievirkelighed i disse år. Det er svært at få ”seriøst stof” i 
avisen, der hellere bruger sine få redaktionelle spalter på sensationer og friske nyheder. Det 
konstaterer vi bare, da medievirksomheder har deres helt egne udfordringer i disse år. Vi fortsætter 
selvfølgelig samarbejdet med Rødovre Lokalnyt i det omfang, vi kan få vores budskaber ud, men vi 
skal regne med at bruge andre kanaler langt mere fremover. 
 
At ovennævnte har kunnet lade sig gøre, skyldes dels FIRs egen indsats de sidste 6 år dels, at vi fik 
ny borgmester i Kommunen for 4 år siden. Pointen er, at vi kan opnå langt mere, hvis vi blot 
udnytter mulighederne hver især og sammen. 
 
Ad 2. Kommunens økonomi 
 
Resultatet for idrætten er ikke så nedslående som for andre områder. Den daglige service forsøges 
opretholdt på alle anlæg, men der opstår ofte kritiske situationer, fordi parolen på anlæggene nu ser 
ud til at være  ”Spar, hvad spares kan” uden at tage hensyn til, at mange kortsigtede besparelser 
bliver dyrere på mellemlangt og langt sigt. Her skal vi hver især være vågne og tage kritiske sager 
op uden at vente for længe.  
 
Derfor opfordrer vi til, at alle foreninger, der har kontakt til anlæggene igennem en 
brugerbestyrelse, opgraderer deres indsats her. Hvis man ikke kan komme frem igennem en 
brugerbestyrelse, må henvendelse rettes til kultur- og fritidsforvaltningen på Rådhuset. Der er flere 
nye medarbejdere her, men de er serviceorienterede og klar til at tage en samtale med jer. 
 
FIRs bestyrelse har det sidste års tid modtaget referater fra alle brugerbestyrelsesmøder. Det 
betyder, at vi sammen med jer kan gå ind i konkrete sager, der kræver en bred tilslutning eller 
opbakning. 
 
På anlægssiden mærkes det ikke i første omgang, at tempoet er sat ned. Der er dog meget få 
ansøgninger til 10 mil. kr.- puljen til 2025. Og drøftelserne omkring skoleinvesteringer og de store 
anlægsinvesteringer omkring Rødovrehallen, Rødovre Stadionhal samt Espelunden trækker 
formentlig i langdrag, fordi den overordnede finansiering ikke er der foreløbigt. Vi følger med i 
diverse høringer, men pt. er der svært at se, at Kommunen kan løfte disse opgaver finansielt på kort 
og mellemlangt sigt. 
 
Og dette på trods af, at indbyggertallet om ganske få år vil nå 49.000 mod 37.000 for 5 år siden og 
at mange af de nye borgere er børnefamilier, som afløser enlige pensionister. Så selv om de værste 
efterslæb på eksisterende anlæg er ved at blive nået, ser Kommunen ud til at opbygge en ny manko 
de kommende 5-7 år. 
 
Ad 3. FIRs strategiplan 
 
Sammen fik vi udviklet en strategiplan i løbet af vinteren. Den officielle version er fra 29. januar 
2024. Den er ramme for, hvad vi kan gøre ved tingene! 
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Men der er jo jer i repræsentantskabet, der skal være med til at prioritere indsatsen de kommende 2-
3 år. 
 

1. Hvilke områder skal vi prioritere højest? 
2. Sammen generelt eller i brugerfælleskaber? 
3. Hvilke kræfter vil I lægge i dette i jeres forening?   

 
Allersidst vil jeg nævne, at en af stifterne til FIRs etablering under 2. verdenskrig – ROG – har 
besluttet sig til at fortsætte uden for fællesskabet i FIR. Jeg har løbende kontakt til ROGs formand 
Thomas Bak. Vi taler ordentligt til hinanden, men medlemskab af FIR er ikke tilstrækkeligt 
indlysende for ROGs bestyrelse for nærværende. I bestyrelsen beklager vi dette, men for øjeblikket 
kan vi ikke se en løsning herpå. I praksis mødes mange af FIRs medlemsforeninger f.eks. til Sjov 
Lørdag, i barakken ved Rødovrehallen og i de mange haller vi har i Rødovre. Også til fælles 
høringer. Så om ROG og FIRs medlemmer vil det eller ej, så har vi et fælles rum at mødes i og det 
hedder: 

”Idrætten i Rødovre Kommune” 
 

I samme ånd skal I se vores oplæg til at ændre FIRs navn til at være: 
 

”FIR- Idrætssamvirket i Rødovre” 
fra 

”FIR - Fællesrepræsentationen for Idrætsforeninger i Rødovre” 
 

Der er to hovedbegrundelser for forslaget: 
 ”Idrætssamvirke” udtrykker et ønske om at gøre noget sammen med flere interessenter end 

os selv, bl.a. Kommunen, men også andre kulturelle aktører, DGI, specialforbund, DIF m.v. 
 Og det nuværende navn er for langt og umuligt at huske for nye borgere og andre, der er nye 

i Rødovre.  
 
Vi håber, at I tager godt imod forslaget til nyt navn, så vi kan gøre det lidt mere mundret at 
kommunikere med os.  
 
Efterskrift: 
 
Jeg har forsøgt at gøre beretningen så kort som muligt. Til allersidst vil jeg derfor takke følgende 
for samarbejdet det forløbne år: 
 

 Alle jer i foreningerne, 
 Kollegerne i bestyrelsen, 
 Kommunens folk i Idrætssekretariatet, kultur- og fritidsforvaltningen, 

folkeoplysningsudvalget samt kultur- og fritidsudvalget samt ikke mindst borgmester Britt 
Jensen og dennes borgmesterkontor, 

 Team Rødovre, der støtter elite- og talentudvikling i Rødovre, 
 IRH og DIS; paraplyorganisationer for Hovedstadsregionen og Danmark.   

      
   
 


